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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 4. marts 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 274 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel Bjørn 

(DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 274: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen "Knivstikkeri ved moské: 15-årig sigtet for 

drabsforsøg”, ekstrabladet.dk, 4. marts 2024, herunder sætningen: "Ud over den 

15-årige er også to andre unge mænd, en 15-årig og en 17-årig, varetægtsfængslet 

for drabsforsøg. Det samme gælder en 61-årig mand”, vil ministeren på baggrund 

heraf redegøre for de sigtedes nationalitet samt opholds- og forsørgelsesgrundlag, 

herunder for om de har fået dansk indfødsret ved erklæring eller naturalisation som 

hovedpersoner, bipersoner eller efterkommere heraf, og i bekræftende fald for lov-

grundlaget herfor samt for deres oprindelige nationaliteter? 

 

Svar: 

 

1. Til brug for besvarelsen af første del af spørgsmålet har Udlændinge- og Integra-

tionsministeriet indhentet bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udta-

lelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Køben-

havns Politi, som har oplyst, at politikredsen den 2. marts 2024 modtog en 

anmeldelse om knivstikkeri ved Dortheavej i København. Nitten personer er 

sigtet for drabsforsøg, og fire personer er varetægtsfængslet i sagen. Sagen 

er fortsat under efterforskning, og politiet kan af hensyn til efterforskningen 

ikke oplyse yderligere.”” 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har endvidere indhentet bidrag fra Beskæf-

tigelsesministeriet, der har oplyst følgende: 

 

           ”For person 1, 2 og 3 fremgår der ingen oplysninger om udbetaling af ydelser. 
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For person 4 fremgår det, at der inden for de sidste 5 år er udbetalt syge- 

og barselsdagpenge i november og december 2020, i marts og december 

2021 samt i januar 2022.” 

 

  

3. Rigspolitiet har til brug for besvarelsen oplyst identiteten på de i spørgsmålet 

omtalte sigtede personer.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at en af de sigtede personer 

erhvervede dansk statsborgerskab ved fødslen som efterkommer af forældre med 

dansk statsborgerskab af udenlandsk oprindelse. Lovgrundlaget for den pågælden-

des statsborgerskab er § 1 i lov om dansk indfødsret. 

 

En af de sigtede erhvervede dansk statsborgerskab som biperson i forbindelse med 

en forælders naturalisation med virkning fra den 27. december 2016 i henhold til 

lov nr. 1661 af 20. december 2016. Den pågældende var forud for erhvervelsen 

egyptisk statsborger. 

 

En af de sigtede erhvervede dansk statsborgerskab som biperson i forbindelse med 

en forælders naturalisation med virkning fra den 28. december 2015 i henhold til 

lov nr. 1704 af 21. december 2015. Den pågældende var forud for erhvervelsen 

egyptisk statsborger. 

 

En af de sigtede erhvervede dansk statsborgerskab som hovedperson ved naturali-

sation med virkning fra den 19. maj 1998 i henhold til lov nr. 275 af 12. maj 1998. 

Den pågældende var forud for erhvervelsen marokkansk statsborger. 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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